[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Рузского городского округа «Молодежный центр», утвержденного Постановлением Главы Рузского городского округа Московской области от 18.09.2018 №3453

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 31.10.2019 №5183 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», на основании Решения Совета Депутатов Рузского городского округа от 11.12.2019 №434/45 года «О принятии Положения об организации в Рузском городском округе Московской области временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Рузского городского округа  «Молодежный центр», утвержденного постановлением Главы Рузского городского округа Московской области от 18.09.2018 № 3453 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения Рузского городского округа «Молодежный центр» (далее -Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Установление должностных окладов руководителей, специалистов, служащих (технических исполнителей) и тарифных ставок рабочих» Положения изложить в новой редакции:

«2. Установление должностных окладов руководителей, специалистов, служащих (технических исполнителей), вожатых, членов трудовых отрядов и тарифных ставок рабочих»

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 «Установление должностных окладов руководителей, специалистов, служащих (технических исполнителей) и тарифных ставок рабочих изложить в новой редакции:

«2.1. Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих (технических исполнителей) вожатых и членов трудовых отрядов учреждения устанавливаются в соответствии с Приложением №1 к Положению.
1.3.  Приложение №1 «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих учреждения» к Положению изложить в новой редакции (прилагается)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рузского городского округа      Пеняева Ю.А.

Глава городского округа                                                                  Н.Н.Пархоменко
Приложение
к постановлению Администрации
Рузского городского округа

Московской области
от  «  ___ »   ___________ №_____
Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального  автономного
учреждения Рузского городского округа

«Молодежный Центр»

Должностные оклады руководителей, специалистов, вожатых, членов трудовых отрядов  и служащих учреждения
1. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ  РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ИХ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III

	1
	2
	3
	4

	Директор учреждения, имеющий:

	- высшую квалификационную категорию
	23880-26267
	22206-24413
	20556-22617

	- I квалификационную категорию
	22206-24413
	20556-22617
	19140-21653

	- II квалификационную категорию
	20556-22617
	19140-21653
	18290-20115

	Заместитель директора по основной деятельности, имеющий:

	- высшую квалификационную категорию
	22206-24413
	20556-22617
	19140-21653

	- I квалификационную категорию
	20556-22617
	19140-21653
	18290-20115

	- II квалификационную категорию
	19140-21653
	18290-20115
	17179-18889

	Заместитель директора по безопасности
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Заместитель директора по АХЧ
	19682-21653
	18290-19585
	17179-18889

	Главный бухгалтер
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Начальник (заведующий) основного структурного подразделения
	21653-23827
	20121-22130
	18905-20784

	Заместитель начальника (заведующего) основного структурного подразделения
	20212-21653
	18905-20212
	17643-18905

.
2. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ СПЕЦИАЛИСТОВ, ВОЖАТЫХ И ЧЛЕНОВ ТРУДОВЫХ ОТРЯДОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ  РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5

	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, педагог-психолог, социальный педагог, специалист по социальной работе с молодежью, специалист по работе с молодежью, тренер-преподаватель, воспитатель (включая старшего), методист, инструктор-методист (включая старшего):

	- высшее профессиональное образование
	21653-23827
	20121-22130
	18905-20784
	-

	при стаже свыше 10 лет

	17643-19408

	при стаже от 5 до 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 2 до 5 лет

	14662-16122

	без предъявления требований к стажу

	13355-14678

	- среднее профессиональное образование
	21653-23827
	20121-22130
	18905-20784
	-

	при стаже свыше 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 5 до 10 лет

	14662-16122

	при стаже от 2 до 5 лет

	13355-14678

	без предъявления требований к стажу

	12153-13370

	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре:

	- высшее профессиональное образование
	20121-22130
	18905-20784
	17643-19408
	-

	при стаже свыше 10 лет

	17643-19408

	при стаже от 5 до 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 2 до 5 лет

	14662-16122

	без предъявления требований к стажу

	13355-14679

	- среднее профессиональное образование
	20121-22130
	18905-20784
	17643-19408
	-

	при стаже свыше 10 лет

	16070-17682

	при стаже от 5 до 10 лет

	14662-16122

	при стаже от 2 до 5 лет

	13355-14679

	без предъявления требований к стажу

	12153-13370

	Вожатый, член трудового отряда

	без предъявления требований к стажу и профессиональному образовнию

	15000

3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ  РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III

	Руководители

	Главный инженер
	20556-22617
	19682-21653
	18290-20115

	Главные: механик, специалист по защите информации, энергетик
	19140-21653
	18290-20115
	17179-18889

	Начальник (заведующий)  вспомогательного отдела
	16040-17643
	13324-16070
	12137-13348

	Начальник (заведующий) мастерской
	17179-20115
	13324-17643
	11043-13348

	Заведующий хозяйством
	10031-11203

	Заведующий складом
	9766-10738

	Специалисты

	Ведущий электроник, ведущий программист
	17179-20115

	Ведущие: бухгалтер, юрисконсульт, экономист, инженер
	14610-17643

	Электроник I категории, программист I категории

	Бухгалтер I категории, юрисконсульт I категории, экономист I категории, инженер I категории, электроник II категории, программист II категории
	12137-14657

	Техник I категории (имеющий стаж работы в должности техника I категории не менее 2 лет)
	11043-13348

	Звукооператор
	10031-13348

	Бухгалтер II категории, юрисконсульт II категории, экономист II категории, инженер II категории, электроник
	10031-12153

	Техник I категории. Бухгалтер, юрисконсульт, экономист, инженер
	10031-11202

	Техник II категории Старший инспектор по кадрам, бухгалтер
	9766-10738

	Инспектор по кадрам, техник
	8769-9645

	Художник, художник по свету:

	- II категории (высшее художественное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет)
	13324-17643

	- I категории (высшее художественное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет)
	16040-18889

	- высшей категории (высшее художественное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет)
	18290-21653

	Старший администратор:
- высшее профессиональное образование
	11043-13348

	Администратор:

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет
	8769-10738

	- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности администратора не менее 3 лет
	10031-12153

	Специалист по кадрам:

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	9766-11203

	- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 3 лет
	10031-12153

	- высшее профессиональное образование и стаж работы в должности специалиста по кадрам не менее 5 лет
	11043-13348

	Служащие

	Старший кассир
	8769-9645

	Кассир, делопроизводитель, секретарь-машинистка
	8499-9218